
 
 COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 

PROVINCIA DI ORISTANO 
PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080 

09078- Via Montrigu  de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666 
E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Pec  tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it 

Sito internet. www.comune.scanodimontiferro.or.it 
Area Tecnica 

 
 
 
 
 

 
Oggetto: Dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione - Lavori di  Messa in sicurezza 

strade comunali” - CUP J57H19000930005, CIG 78989167AF -  ditta     
CONGLOMERATI BITUMINOSI SRL S.S 388 km 6,70, Simaxis (OR)  IVA n 
00053050951 

    
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
Visto il decreto Sindacale n° 1  prot. n°946 del 25.02.2019,di nomina di responsabile  dell’area tecnica; 
Visto:  il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; Il Dpr 05.10.2010 n°207; La LR 8-2018; il D.lgs n. 267/2000, il D.lgs 
23 giugno 2011 n. 118; Il D.lgs 165/2001; lo statuto comunale; Il regolamento com.le di contabilità; Il 
regolamento com.le sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;le direttive ANAC; 
Richiamata la deliberazione del CC n. 5 del 05.04.2019 di approvazione del  DUP 2019-21 ; 
Richiamata la deliberazione del CC n. 6 del 05.04.2019 di approvazione del  bilancio di previsione relativo 
agli esercizi 2019-2021; 
Dato atto che la legge n. 145/2018, recante il Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2019 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021 (G.U. 30 dicembre 2018), ha introdotto contributi in favore dei 
piccoli comuni per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e che 
Scano Montiferro ricade fra i comuni con popolazione sotto i 2.000 abitanti finanziabili nella misura di 
40.000 euro ciascuno, per cui si rende necessario provvedere all’affidamento dei lavori in oggetto al fine di 
darne attuazione; 
Vista la deliberazione della GM n. 28 del 16.04.2019, di variazione al bilancio, con la quale si stabilisce di 
utilizzare i fondi sopraindicati allibrando l’intervento al cap. 3461 ,messa in sicurezza delle strade comunali, 
e si incrementa il capitolo di ulteriori €. 13.000,00 per l’intervento in oggetto, per cui la somma complessiva 
posta a disposizione dell’UT ammonta ad €. 53.000,00; 
Vista la Deliberazione della GM n.37 del 06.05.2019, di approvazione del progetto definitivo-esecutivo dei 
lavori “Messa in sicurezza strade comunali” - CUP J57H19000930005, dell’importo di complessivi €. 
53.000,00 ripartiti secondo il quadro economico riportato nella suddetta deliberazione e si dispone 
l’imputazione della spesa al cap. 3461  del bilancio pluriennale 2019-2020; 
 
Premesso: 

- che con determinazione a contrattare AC-044 rg.273 del 07.05.2019, è stato disposto  
l’affidamento diretto dei lavori  di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 36,c.2 lettera a del Dlgs 50/16 
e ss.mm ii, mediante RDO sul portale Sardegna CAT; 

- che con la stessa determinazione sono stati approvati la lettera di richiesta Offerta, ed i relativi 
allegati, contenenti le norme e le condizioni per l’affidamento in oggetto; 

- che con determinazione n. AC-048 r.g.230 del 13.05.2019 i lavori di cui all’oggetto sono stati 
affidati, alla ditta “Conglomerati bituminosi SRL, con sede legale in  S.S. 388 km 6,70, Simaxis 
(OR), la quale ha offerto un ribasso del 1,800%  ( diconsi uno / 800) sull’importo di Euro 
37.800,00  corrispondente al prezzo di euro 37.119,60 (trentasettemilacentodiciannove/60) oltre 

DETERMINAZIONE 
N° AC-056 Del 18/06/2019 

REG. GEN. 
N° 304 Del 18/06/2019 



oneri di sicurezza pari a Euro 800,00 non soggetto a ribasso, e quindi per lì’importo totale di 
€.37.919,60 (diconsi trentasettemilanovecentodiciannove/ 60) oltre  IVA di Legge. 

- Che con la determinazione AC-048 rg230 del 13.05.2019 si stabilita altresì che il contratto 
sarebbe dopo l’effettuazione delle dovute verifiche relative al possesso dei requisiti di cui all’rt. 
80 e 83 del codice dei contatti,da parte de RUP; 

-  
- Che il sottoscritto ha provveduto dalla verifica della documentazione dichiarata i sede di offerta 

dalla ditta Conglomerati bituminosi srl, come risulta dall’apposita certificazione rilasciata in data 
18.06.2019, dalla quale non risultano cause ostative all’affidamento dell’appalto; 

 
Dato atto che è stata fatta la consegna in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii., al fine di non perdere il finanziamento dell’opera, in data 13.05.2019; 
 
Ritenuto pertanto di dover procedere a dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione ai fini della stipula del 
contratto a favore della ditta aggiudicatrice;  
Rilevato che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica, ai sensi del vigente 
regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni;  
Dato atto che l’istruttoria per l’adozione ella presente determinazione è stata effettuata dallo stesso 
respoabile dell’area tecnica, Geom. Aldo Coratza, e che non sussistono conflitti di interesse tra il RUP e il 
beneficiario del presente atto;  
Considerato che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni , approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 04 del 15.01.2013; 
 

DETERMINA 
 

La premessa si intende integralmente richiamata e pertanto: 
Di dichiarare, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D,lgs. n. 50/2016e ss.mm.ii, l’efficacia dell’aggiudicazione  
disposta a favore della ditta Conglomerati Bituminosi SRL, con sede in  S.S 388 km 6,70, Simaxis (OR)  
P.IVA n 00053050951, ed aggiudicare alla stessa i lavori di “Messa in sicurezza strade comunali” - CUP 
J57H19000930005, CIG 78989167AF  per l’importo di  €. 37.119,60  trentasettemilacentodiciannove/60, al 
netto del ribasso dell’ 1,8% sulla somma posta a base della negoziazione di €. 37.800,00    , oltre €. 800,00 
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, e quindi per lì’importo complessivo di €. 37.919,60 (in lettere 
trentasettemilacentodiciannove/60 ), oltre IVA di legge pari ad €. 8.342,312; 
Di stabilire che il contratto verrà stipulato sottoforma di corrispondenza commerciale mediante 
sottoscrizione digitale di copia della presente determinazione dall’operatore economico affidatario del 
servizio dopo l’effettuazione delle dovute verifiche   relative al possesso dei requisiti di cui all’rt. 80 e 83 del 
codice dei contatti,da parte de RUP; 
Di procedere alla pubblicazione della presente ai sensi del D. L. 14 marzo 2013, n. 33; 
Di trasmettere copia della presente determinazione, per conoscenza e quanto di competenza, al Sig. 
Sindaco, al Sig. Segretario Comunale, all’Ufficio di Ragioneria, all’Ufficio AA.GG., All’Ufficio Messi. 

 
Il Responsabile dell’area tecnica  

Geom. Aldo Coratza 

 

 
 
 

 
 
 
 


	Dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione - Lavori di  Messa in sicurezza strade comunali” - CUP J57H19000930005, CIG 78989167AF -  ditta     CONGLOMERATI BITUMINOSI SRL S.S 388 km 6,70, Simaxis (OR)  IVA n 00053050951

		2019-06-18T15:01:14+0000
	CORATZA ALDO




